
Determinazione Dirigenziale n° 1722/2021 

SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA
Proposta n° 299/2021

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA DI RILEVANZA COMUNITARIA
PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE,
DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURE TECNICHE, ARMERIA E VESTIARIO PER IL
CORPO DELLA POLIZIA PROVINCIALE DI BRESCIA PER LA DURATA DI QUATTRO
ANNI - LOTTO 2 – ATTREZZATURE TECNICHE - CIG ACCORDO QUADRO 8359423E13.
IMPEGNO DI SPESA PER IL SECONDO CONTRATTO ESECUTIVO - CIG DERIVATO:
Z133398D3D. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

         le deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 11 e 12 del 29/03/2021, di approvazione
del Bilancio di previsione 2021/2023 e del Documento Unico di Programmazione e successive
variazioni;

      il decreto del Presidente della Provincia n. 186 del 15/06/2021 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2021-2023 e successive variazioni;

         il decreto del Presidente della Provincia n. 211 del 13/10/2020 di ridefinizione
dell’incarico di funzioni dirigenziali al Dott. Fabio De Marco con l’affidamento al medesimo
dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta, del
Settore della Innovazione e dei Servizi ai Comuni e della Direzione Amministrativa del Settore
Vigilanza e Sicurezza, a decorrere dal 14 ottobre 2020 e fino alla scadenza del mandato;

 

Verificati:

- il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al vigente
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della Provincia
n. 129 del 26/03/2021;

- la coerenza del presente provvedimento con l'Obiettivo operativo OBO.59 “Attività di supporto
amministrativo al Corpo di Polizia Provinciale” SER.007 “Approvvigionamento di beni e servizi –
Contratti specifici a seguito di accordo quadro” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2021-23;

Dato atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1 del Codice,
è il Comandante della Polizia Provinciale, Commissario Capo Coordinatore Claudio Porretti;

 

Premesso che:

         con determinazione a contrarre n. 853 adottata in data 13.07.2020, rettificata con

N.1722/2021

Documento firmato digitalmente



successiva determinazione dirigenziale n. 959 in data 28.07.2020, si è proceduto all’indizione di
una procedura di gara aperta sopra soglia di rilevanza comunitaria, ai sensi del combinato
disposto degli articoli 3, comma 1, lett. iii), 35 e 60, del D.Lgs. 50/2016, finalizzata, ai sensi
dell’articolo 54 del medesimo decreto, alla sottoscrizione di un Accordo Quadro multilotto con
un unico fornitore per lotto per la fornitura di attrezzature tecniche, armeria e vestiario per il
Corpo della Polizia provinciale di Brescia per la durata di quattro anni, da aggiudicarsi con
applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett b), del medesimo
Decreto, derivante dalla sommatoria dei prezzi formulati sui quantitativi relativi ad ogni singola
voce, per un valore complessivo stimato dell'appalto pari ad € 565.284,95 = Iva esclusa, così
suddiviso:

LOTTO – accordo quadro CIG
Importo stimato

(al netto di IVA)
Lotto 1 - armeria 8359389208 € 101.837,70
Lotto 2 – attrezzature tecniche generale 8359423E13 € 100.147,21
Lotto 3 – attrezzature nucleo stradale 835950301C € 50.770,90
Lotto 4 vestiario blu e buffetteria 8359517BA6 € 58.075,08
Lotto 5 – vestiario Ottanio 83595338DB € 254.454,06

 

         con determinazione dirigenziale n. 1255 del 17.09.2020 sono stati approvati i verbali
della seduta di gara del giorno 14/09/2020 e proposto l'aggiudicazione del Lotto n. 2 –
ATTREZZATURE TECNICHE GENERALE - CIG: 8359423E13 all'impresa: “ZIBONI
TECHNOLOGY S.R.L.”, con sede legale a Costa Volpino (BG) in via Zocchi n. 2 - P.Iva:
02959720166, che ha offerto un valore economico complessivo pari a € 84.296,20 (oltre IVA),
come sommatoria dei prezzi unitari offerti moltiplicati per le quantità riportate nella “lista
prezzi”;

         con determinazione dirigenziale n. 1325 del 02.10.2020 l’accordo quadro relativo al
Lotto n. 2 – ATTREZZATURE TECNICHE GENERALE – CIG: 8359423E13 è stato affidato
all'operatore economico: “ZIBONI TECHNOLOGY S.R.L.”, con sede legale a Costa Volpino
(BG) in via Zocchi n. 2 - P.Iva: 02959720166, per un importo dell’Accordo Quadro pari ad €
100.147,21 (al netto di IVA di legge);

         con determinazione dirigenziale n. 1589 del 12/11/2020 si è proceduto
all'aggiudicazione del primo contratto esecutivo dell'A.Q. richiamato in premessa, per un
importo complessivo pari ad € 11.079,80 oltre IVA di legge, nei confronti dell'impresa: “Ziboni
Technology S.r.l.” (in premessa meglio individuata) successivamente sottoscritto in data
30/11/2020;

 

Verificato, ai sensi del combinato disposto dell’art. 1, commi 449 e 456, della Legge n. 296/2006 e
successive modificazioni ed integrazioni e dell’art. 9, comma 2 del D.L. n. 66/2014 (convertito con
modifiche in Legge n. 89/2014), che non vi sono attualmente Convenzioni attive, di cui all’art. 26,
comma 1, della legge 488/1999 e successive modificazioni e integrazioni, aventi per oggetto prestazioni
analoghe a quelle oggetto del presente provvedimento di affidamento;

Vista la richiesta avanzata dal Corpo di Polizia Provinciale di Brescia in ordine alla necessità di
procedere all'aggiudicazione del secondo contratto esecutivo dell'A.Q. richiamato in premessa, al fine
di soddisfare le esigenze di approvvigionamento delle attrezzature tecniche necessarie all’espletamento
delle finalità istituzionali del Corpo;

N.1722/2021

Documento firmato digitalmente



Ritenuto quindi necessario procedere ad impegnare la spesa a copertura del secondo contratto
esecutivo avente una dimensione temporale dalla data di invio dell’ordinativo della prestazione fino al
31.12.2021, per un importo complessivo pari ad € 29.511,90 (oltre IVA 22%) nella forma di scrittura
privata non autenticata, secondo lo schema approvato con la sopra richiamata determina dirigenziale n.
853/2020;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii.;

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari;

Dato atto che sono in corso i controlli volti alla verifica del possesso dei requisiti previsti dall'art. 80
D.Lgs 50/2016, secondo quanto stabilito dalle linee guida n. 4 di ANAC;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art. 31 co. I D.Lgs.
50/2016, è il Comandante del Corpo di Polizia Provinciale di Brescia, Commissario Capo Coordinatore
Claudio Porretti;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147-bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 

DETERMINA

1.      per le motivazioni suesposte, di dare atto che il Lotto n. 2 – ATTREZZATURE TECNICHE
GENERALE - CIG: 8359423E13, relativo alla procedura di cui all’oggetto, è stato aggiudicato con
determinazione dirigenziale n. 1325 del 02.10.2020, all'impresa “ZIBONI TECHNOLOGY
S.R.L.”, con sede legale a Costa Volpino (BG) in via Zocchi n. 2 - P.Iva: 02959720166, per un
importo complessivo di € 100.147,21 (al netto di IVA di legge);

2.      di procedere, in esecuzione del citato Accordo Quadro, all’aggiudicazione del secondo
contratto esecutivo avente una dimensione temporale dalla data di invio dell’ordinativo della
prestazione fino al 31.12.2021, per un importo complessivo di € 29.511,90 (oltre IVA 22%), e che
sarà stipulato nella forma di scrittura privata non autenticata con l'impresa: “ZIBONI
TECHNOLOGY S.R.L.”, con sede legale a Costa Volpino (BG) in via Zocchi n. 2 - P.Iva:
02959720166;

3.      di impegnare conseguentemente la spesa complessiva di € 36.004,51 - IVA inclusa (nel
dettaglio: € 29.511,90 di imponibile ed € 6.492,61 di IVA 22%) come segue:

ANNO CAPITOLO IMPORTO PEG CdC FP
2021 1000978 € 36.004,51 SER 59.007 POL00020 C0201ALT

 

4.      di dare atto che la spesa è interamente esigibile nell’anno in corso;

5.      di dare atto che sono attualmente in corso i controlli volti alla verifica della sussistenza dei
requisiti soggettivi in capo all'affidatario ai sensi cui all'art. 80 del Codice, secondo quanto previsto
dalle linee guida n. 4 di ANAC, al cui esito positivo è subordinata l'efficacia del presente atto;

6.      di dare atto che il responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31, comma 1
D.Lgs. 50/2016, è il Comandante del Corpo di Polizia Provinciale, Commissario Capo
Coordinatore Claudio Porretti;

7.      di dare, infine, atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto,

N.1722/2021

Documento firmato digitalmente



con l’affidamento la ditta aggiudicataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e
che, a tal fine, è stato acquisito il Codice Identificativo Gara, CIG derivato: Z133398D3D;

8.      di dare atto, infine che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale
avanti al TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

Brescia, lì 10-11-2021 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1722/2021

Documento firmato digitalmente


